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Több olaj és gáz 
a szegedi medencéből 

Újabb fejlődés, nagyobb feladatok 

Acs S. Sándor felvétele 

Részlet a gyorsan terebélyesedő gázüzemről: épflt a bonyolult csővezeték-rendszer 

A Nagyalföldi Kőolaj és 
Pöldgáztermelő Vállalat sze-
gedi üzeme megszakítás nél-
kül dolgozik, az olajbányá-
szoknál nincs ünnepnap, va-
sárnap. Az évet is túltelje-
sítéssel zárták: a szegedi 
szénhidrogénmezőből össze-
sen 28 ezer tonnával több 
olaj jutott a finomítókba az 
előirányzottnál. A gázterme-
lés sem szenvedett zavaro-
kat, azonban a tervezett 902 
millió köbméteres teljesít-
ményt nem tudták elérni a 
berendezések, mert a fo-
gyasztók nem igényelték, 
így a szegedi lelőhelyről 802 
millió köbméter gáz került 
a távvezetékbe, valamint 
Szeged üzemeibe, háztartá-
saiba. A sikeres év után 
1973 új , nagyobb feladato-
kat jelent. Amint Jurato-
vics Aladárnak, a szegedi 
üzem vezetőjének tájékozta-
tásából kiderült, a szegedi 
olajbányászat hetedik éve — 
1967-ben indult meg a ter-
melés — mind az építést, 
mind a termelést tekintve 
fontos lesz. 

A tervek szerint a szegedi 
szénhidrogénmezőben össze-
sen 43 ú j kutat képeznek ki 
olajtermelésre, ebből 30 ku-
tat Algyő környékén. Hat-
vanegy vízvisszasajtolásra 
alkalmas kút lesz, ezzel a 
szegedi szénhidrogénmező 
összes kútjainak száma eléri 
a 450-et, ebből több mint 
200 kút szolgáltat már ola-
j a t A tervek szerint 1973-
ban 1 millió 114 ezer tonna 
olajat termelnek. Algyő kör-
nyékéről 1 milliót, Kelebiá-
ról 34 ezer tonnát, Ásott-
halomról 35 ezret. A pro-
pán-bután előállításhoz 
szükséges gazolinból 135 ezer 
tonnát rtyernek a feltörő 
földgázból. A gáztermelés — 
s ebben látjuk az ugrásszerű 
fejlődést — 2 milliárd köb-
méter lesz az esztendőben. 

Természetesen az építő-
munka sem fejeződik be: a 
hetedik éve® beruháaáe fon-

tos állomása, hogy végre el-
készül valamennyi olajter-
melő berendezés, a hátrale-
vő két tankállomást auto-
matizálják. Átadják rendel-
tetésének az üzemanyag ki-
szolgáló • APOR —tclcpötj ,' cl 
központi ipartelepen készült 
tűzoltó-laktanyát. A 6,5 mil-
liárdos olajprogram kereté-
ben — mintegy 810 millió 
forint értékben — 1973 vé-
gére elkészül az ú jabb ma-
gyar gyártmányú gázüzem, 
amely napi 4 millió köbmé-
ter gáz feldolgozására al-
kalmas. S egyúttal megkez-
dődik a negyedik, tehát a 
program szerinti utolsó gáz-
faldolgozó berendezés föl-
szerelése is. Mivel az olaj-
termelés szempontjából 
rendkívül fontos, hogy a tá-
rolórétegekben megfelelő ré-
tegenergiát tartsanak fenn, 
kiépül a teljes vízvisszasaj-
toló hálózat. Naponta 10 ezer 

köbméter termálvíz besajto-
lására alkalmas nagynyomá-
sú szivattyúk érkeznek a 
Szovjetunióból, ezeket Aigyö 
mellett telepítik le, a vizet 
csővezetéken jut ta t ják el a 
kutakhoz. 

A szegedi-üzem tehát las-
san eléri azt a termelést 
olajból és gázból, amelyre 
tervezték. Hiszen ha meg-
épül a negyedik gázüzem is 
— 1975-re várható —, napon-
ta 8 millió köbméter gáz 
kerül a szegedi mezőből az 
országos gázrendszerbe. De 
1973 nem csupán a technika 
korszerűsítése és a fejlesztés 
jegyében telik el, még min-
dig bővül az üzem létszáma, 
éppen az ú j termelőberen-
dezések működtetése érde-
kében. Folytatódik a szak-
munkásképzés is. Jó hír a 
lakásra váró olajbányászok-
nak, hogy Tar jánban újabb 
60 lakást adnak át számuk-
ra az év folyamán. 

M. I. 

Megkezdődött a magyar-
vietnami együttműködési 

bizottság ülésszaka 
Szerdán délután a Parla-

ment Delegációs termében 
megkezdődött a magyar—vi-
etnami gazdasági és műsza-
ki-tudományos együttműkö-
dési bizottság harmadik 
ülésszaka. A tanácskozáson a 
két delegációt Fehér Lajos, a 
Minisztertanács elnökhelyet-
tese, illetve Le Thanh Nghi, 
a VDK Minisztertanácsának 
elnökhelyettese vezeti. 

Áttekintik a második ülés-
szak óta végzett munka ered-
ményeit és megvitatják a to-

vábbi együttműködés mód-
jait. 

Az együttműködési bizott-
ság ülésszaka alkalmából ha-
zánkban tartózkodó vietnami 
gazdasági küldöttség tagjai 
szerda délelőtt megtekintet-
ték a metrót. A delegációt a 
két végállomás közötti uta-
zásra elkísérte Szépvölgyi 
Zoltán, a fővárosi tanács el-
nöke és Roska István kül-
ügyminiszter-helyettes. 

Az KOK 
diplomáciai 
kapcsolatai 

A Német Demokratikus 
Köztársaság és Törökország 
megállapodott, hogy tárgya-
lásokat kezd a diplomáciai 
kapcsolatok nagyköveti szin-
tű felvételéről. 

összesített adatok szerint 
az NDK 1972 végéig 55 ál-
lammal létesített nemzetkö-
zi jogú diplomáciai kapcso-
latokat. 

Készülnek a zárszámadások 
o közös gazdaságokban 

Az időjárás viszontagságai 
az elmúlt esztendőben sem 
kímélték meg a Szeged kör-
nyéki tájat . Többször is 
próbáira tették a mezőgaz-
dasági nagyüzemeket, külö-
nösem az őszi betakarítás 
hónapjaiban okoztak renge-
teg gondot, problémát, és 
megdrágították a betakarí-
tást. Ugyanakkor a beruhá-
zások. a megemelkedett ter-
melési költségek is gondo-
kat okoztak. Ennek ellenére 
több ágazatban igen tisztes 
eredményt értek el a gazda-
közösségek, így búzából, ku-
koricából a termésátlagok a 
legjobbakkal vetekednek, s 
ami szintén örvendetes, több 
sertéskombi nat is üzemelni 
kezdett. Általánosságban a 
növénytermesztés az elmúlt 
évben is kitett magáért, s 
az állattenyésztési ágazatban 
is több kedvező jel mutat-
kozik. 

A szegedi és a Szeged kör-
nyéki termelőszövetkezetek-
ben, szakszövetkezetekben 
javában készülnek a zár-
számadásra. A leltározások 
befejeződtek, mindenhol 
számbavették a forgó- és ál-
lóeszközöket, a gazdaközös-
ségek ér tékei t Az eddigi-
ekből is k i tűn t hogy igen 
becsületesen készülnek a 
zárszámadó közgyűlésekre és 
a zárszámadási mérlegek el-
készítésére. A közgyűléseket 
február 20-ig kell megtar-

tani, s hagyományos már, 
hogy a szegedi tá jban elsők 
között a gyálaréti Komszo-
mol Termelőszövetkezet tart-
ja zárószámadását, január 
20-a után. 

Szegeden három termelő-
szövetkezet, egy halászati 
szövetkezet, a szegedi já-
rásban pedig 42 téesz és 15 
szakszövetkezet készít zár-
számadást A TESZÖV segí-
ti a gazdálkodó kollektívá-
kat, információkkal és taná-
csokkal. Január 9-én és 10-
én Szegeden konzultációs 
munkaértekezletet rendez, 
amelyre a mezőgazdasági 
üzemek vezetőit hívják meg. 
Január 9-én a mezőgazda-
sági üzemek számvitele, fe j -
lesztésének időszerű kérdé-
seiről, valamint az 1972-es 
évi zárszámadások előkészí-
téséről tartanaik konzultá-

ciós előadáscikat, 10-én pe-
dig a mérlegbeszámolók va-
lódiságával kapcsolatos kö-
vetelményekről. a tavalyi év 
pénzügyi revízióinak tapasz-
talatairól, valamint az idei 
év hitelpolitikai irányelvei-
ről. Mind a két napon mi-
nisztériumi előadókat hív-
nak Szegedre, hogy az elő-
adások anyagát és az utána 
következő vitát, konzultáci-
ót a termelőszövetkezetek és 
szakszövetkezetek vezetői, 
jelenlevő szakemberei fel-
használhassák a zárszámadá-
sok készítésében. 

Bár még nem alakultak ks 
a zárszámadási mérlegek, 
annyi bizonyos, hogy tavaly 
is eredményesen gazdálkod-
tak szűkebb pátriánkban a 
gazdaközösségek. Előrelátha-
tólag négy-öt szövetkezetnél 
várható veszteség. 

legesednek a folyók 
Figyelőszolgálatban a gátőrök 

Folytatják a párizsi 
vietnami értekezletet 

A Tiszának és a Marosnak 
valamivel több mint száz-
negyven kilométer szakasza 
tartozik az Alsótiszavidéki 
Vízügyi Igazgatósághoz. A 
gátőrök naponta öt és fél ki-
lométernyi szakaszt járnak 
be. Jelenleg a legfontosabb 
feladatuk jelentést adni a 
zajlásról, a jégtáblák vonu-
lásáról, esetleges összetorló-
dásokról, amelyek a kanya-
rulatokban szoktak jelentkez-
ni. Ahogy szaparodnak a jég-
táblák, úgy öltöznek fehérbe 
a folyók. Sódar István, az 
ATIVIZIG osztályvezetője el-
mondotta, hogy jelenleg a 
Maroson hatvan százalékos, 
a Tiszán — a magyarországi 
alsó szakaszon — pedig 
negyven százalékos az úszó 
jégtáblákkal a borítottság. 

A gátőröktől befutó ada-
tokat összegezés után úgy-
nevezett jégkulcs — betűk-
ből és számokból álló táblá-

zat — alapján továbbítják a 
Vízgazdálkodási Tudományos 
Kutató Intézethez. Az ország 
minden részéből érkezett je-
lentéseket pedig az intézet 
összesítve az országos árvíz-
és belvízvédelmi ügyeletnek 
ad ja át. A jól kiépített figye-
lőhálózat a tervszerű meg-
előzést szolgálja, állandó ké-
szenlétet jelent az esetleges 
beavatkozásra, a jégtorlódás-
sal együtt járható veszély el-
hárítására. 

A folyók vízállásának, jég- j 
vonulásának alakulásáról az 
Alsótiszavidéki Vízügyi Igaz-
gatóság jelentést küld még a 
jugoszláv társszerveknek, 
amelyekkel sok év óta ered-
ményesen együttműködik. Az 
előrejelzések, a kölcsönös tá-
jékoztatások rendkívüli fon-
tossága az 1970. évi nagy ár-
vízkor mutatkozott meg iga-
zán, de ilyenkor, „békeidő-
ben" is mindkét fél számára 
hasznosak és szükségesek. 

A VDK és az Egyesült Ál-
lamok szakértői szerdán, a 
Párizs környéki Saint-Nom-
La-Breteche-ben folytatták 
a kedden Choisy-Le-Roi-ban 
megkezdett bizalmas tárgya-
lásaikat. A VDK szakértői 
csoport já t N g u y e n Co 
Thach külügyminiszter-he-
lyettes, az amerikai szakér-
tői küldöttséget pedig Willi-
am Suliivan távol-keleti 
ügyekkel megbízott külügyi 
államtitkár vezette. 

A Vietnamról tárgyaló pá-
rizsi négyes értekezlet csü-
törtökön megtart ja soron-
következő — sorrendben 
1972. — ülését. 

Nyugati hírügynökségi je-
lentések szerint az értekez-
leten részt vevő küldöttsé-
gek szerdán megállapodtak 
abban, hogy tanácskozásai-
kat csütörtökön folytatják a 
Kleber sugárúton. 

Hanoiból Párizsba tartva 
szerdán Pekingbe érkezett 
Le Duc Tho, a Vietnami 
Dolgozók Pár t ja Politikai 
Bizottságának tagja, a VDK 
Párizsban tárgyaló küldött-
ségének különleges tanács-
adója. 

Le Duc Tho különleges ta-
nácsadó és Xuan Thuy mi-
niszter január 8-án találko-
zik dr. Kissingerrel Párizs-
ban a még fennálló prob-
lémák megoldására. 

i E n ö k i T a n a c s 

A Budapesten akkreditált ték ki Losonczi Pálnak, az 
diplomáciai képviseletek ve- Elnöki Tanács elnökének 

. . . ,, . Az Elnöki Tanacs fogada-
zetoi szerdán az u j ev alkal- ^ s z i v é l y e s légkörben zaj-
mából jókívánságaikat fejez- lőtt le. (MTI) 

A fotóriporterek kereszttüzébe került a Párizs melletti 
Choisy-le Roi-ba érkező William Suliivan, az ázsiai 
ügyekkel foglalkozó amerikai külügyi államtitkár-helyet-
tes és Nguyen Co Thach, a VDK külügyminiszter-helyet-
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